4ffirrlCltÁPrO)q
Câmara Municipal de Pedro Canário

EsrADo Do nspÍnrro sAI{To
GABINETE DO VEREADOR

tNDrcAçÃo N" 049/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário
Eetado do Espírito Santo.

O Vereador, Otávio Lima dos Sentos, no uso de suas atribuições, com
amparo no artigo 110 inciso Vlll, do Regimento lntemo Cameral, propôe ao EgrérÍo Plenário a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada a Secretária Municipal de Governo
para a seguinte providência: Que o Executlvo Municipal ênvide esforços para que seja
feita pavimentação das seguintes ruas: Vinhático e antenópolis localizadas no Bairro
LeonóÍio l.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação tem sido uma solicitação fÍequente dos moradores que ali residem, as
imperfeições e os buracos e lama nos dias chuvosos são constantes ao longo de toda
a via pública, problema êste que vêm sê aÍÍastando a longa data gerando insatisfação a
todas as pessoas que utilizam as vias para sê dêslocamento diário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

14 de Setembro de 2020

Vereador

-----|
' Â rriir:i:t')l'lllco'Lln': :.:..:. I

Ipr,,r:,: , ' to'85?/2ollr rvr-"- '

1i*rr ':)rrY,.L*-.':' @ -\

l '--.-1 W* i

I PR?f-ll'j''iLi':l : --t

Cámaraoclohotmail.cor, - Í€1./FEr ÍO2rl 376/CZl25 - CNPJ 27.S50.9470m1-93
Ru. Dr. w.chl]tston uh ô slh,6, s/tr - B.l.Ío í{ovo Horkdlre - F'CoRo cANÁRo (E5} - cEP 29.9r(xm

dos Santos